
 
strana jedna                           

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PRÁVNÍ SLUŽBY 

DOTAZNÍK K ZALOŽENÍ AS 

POKYNY K VYPLNĚNÍ: 
− Formulář vyplníte tak, že kliknete na příslušné pole a začnete psát. Pokud je na výběr z více možností, zaškrtněte 

konkrétní políčko ☐/ ☒. 

− Po vyplnění formulář zašlete na jeden z níže uvedených emailů v závislosti na místě, kde budete chtít založení AS 

podepsat: 

v kanceláři v Holešově nebo Kroměříži: kancelar@notar-skopal.cz  

v kanceláři v Břeclavi nebo Mikulově: kancelar@notar-sevcik.cz  

− Pokud Vám některá část formuláře není úplně jasná, nezoufejte a obraťte se na naši kancelář telefonicky či 

emailem a my Vám rádi poradíme. Pokud nějaký údaj nebudete vědět, uveďte že Vám není znám. Pokud budete 

chtít raději osobní schůzku a poradu, dejte nám vědět a domluvíme se na osobním jednání. 

Název společnosti (obchodní firma)1:    

Sídlo společnosti2:  

Předmět podnikání3:  

☐ Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v rozsahu 

oborů činnosti4:  

☐ jiné:  

Systém vnitřní struktury5: 

☐ monistický 

statutární orgán – správní rada6: 

 ☐ člen správní rady 1 

 - titul7:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu8:  
- adresa bydliště9:  

 - číslo OP:    

 
1 název nesmí být klamavý ani zaměnitelný s již existujícím názvem jiné společnosti, doporučujeme prolustrovat 
podobnost názvu na www.justice.cz a www.overovac.cz 
2 sídlo musí být v budově s č.p. nebo č.e., samotný souhlas s umístěním sídla Vám přichystá naše kancelář, na souhlasu 

s umístěním sídla musí být úředně ověřené podpisy vlastníků nemovitosti, sídlo nelze umístit do nemovitosti zatížené 

exekucí 
3 seznam předmětů podnikání můžete vyhledat například zde www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-455#prilohy, 
doporučujeme však příslušné předměty podnikání dopředu konzultovat s pracovníky živnostenského úřadu 
4 vzhledem k rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR je třeba v zakladatelském právní jednání ideálně vymezit konkrétní 
obory činnosti. Jednotlivé obory činnosti a jejich náplň naleznete například zde 
https://www.businessinfo.cz/navody/obsahova-napln-zivnosti-volne-1 . Případně Vám poradí pracovník 
živnostenského úřadu. 
5 vyberte buď monistický nebo dualistický systém společnosti 
6 správní rada musí mít alespoň jednoho člena, pokud má více členů, musí být určen předseda správní rady 
7 pokud nemá daná osoba zapsán titul v občanském průkazu, je třeba s sebou přinést diplom 
8 adresa uvedená v občanském průkaze 
9 adresa, kde daná osoba skutečně žije - vyplňte jen, když se liší od adresy trvalého pobytu 

mailto:kancelar@notar-skopal.cz
mailto:kancelar@notar-sevcik.cz
http://www.justice.cz/
http://www.overovac.cz/
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/1991-455#prilohy
https://www.businessinfo.cz/navody/obsahova-napln-zivnosti-volne-1


 strana dva                           

 - funkce:   

 ☐ člen správní rady 2 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

 ☐ člen správní rady 3 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

 ☐ více než tři členové správní rady 

 - údaje k dalším členům správní rady vypište: 
   
 
 
 
 
 
 

 Způsob jednání za společnost: 

 ☐ předseda správní rady samostatně 

 ☐ předseda správní rady samostatně nebo dva členové správní rady společně 

 ☐ kterýkoliv člen správní rady samostatně 

 ☐ jiný:  

 
 
 

☐ dualistický 

statutární orgán – představenstvo10: 

 ☐ člen představenstva 1 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   

 
10 představenstvo musí mít alespoň jednoho člena, pokud má více členů, musí být určen předseda představenstva 



 strana tři                           

 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

 ☐ člen představenstva 2 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

 ☐ člen představenstva 3 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

 ☐ více než tři členové představenstva 

 - údaje k dalším členům představenstva vypište: 
   
 
 
 
 

 Způsob jednání za společnost: 

 ☐ předseda představenstva samostatně 

☐ předseda představenstva samostatně nebo dva členové představenstva společně 

 ☐ kterýkoliv člen představenstva samostatně 

 ☐ jiný:  

 
 
 
 
 
 
 



 strana čtyři                           

kontrolní orgán – dozorčí rada11: 

 ☐ člen představenstva 1 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

 ☐ člen dozorčí rady 2 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

 ☐ člen dozorčí rady 3 

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - místo a okres narození:  
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - číslo OP:    
 - funkce:   

Základní kapitál12:  

Rozsah splacení13:  

Akcie: 
 - počet:    

- jmenovitá hodnota:  
 - nominální hodnota:  

 - druh:    ☐ akcie na jméno v listinné podobě 

     ☐ akcie na jméno v zaknihované podobě 

 - převoditelnost akcií: ☐ neomezená  

     ☐ omezená:  ☐ se souhlasem valné hromady 

       ☐ se souhlasem představenstva 

 
11 dozorčí rada musí mít alespoň jednoho člena, pokud má více členů, musí být určen předseda dozorčí rady, pokud 
bude mít společnost více jak 500 zaměstnanců, musí mít alespoň tři členy dozorčí rady z nichž jeden bude volen 
zaměstnanci 
12 nejméně 2.000.000 Kč 
13 před zápisem do obchodního rejstříku nutné splatit nejméně 30 % základního kapitálu 



 strana pět                           

Akcionáři (zakládající): 

 ☐ akcionář 1  

 - je právnická osoba ☐14: IČO:  

- titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - vklad ve výši:     
 - počet akcií:    

 - ženatý nebo vdaná: ☐ ANO x ☐ NE 

 ☐ akcionář 2  

 - je právnická osoba ☐: IČO:  

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - vklad ve výši:     
 - počet akcií:    

 - ženatý nebo vdaná: ☐ ANO x ☐ NE 

 ☐ akcionář 3  

 - je právnická osoba ☐: IČO:  

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - vklad ve výši:     
 - počet akcií:    

 - ženatý nebo vdaná: ☐ ANO x ☐ NE 

 ☐ akcionář 4  

 - je právnická osoba ☐: IČO:  

 - titul:     
- jméno:    

 - příjmení:    
 - datum narození:   
 - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

 - vklad ve výši:     
 - počet akcií:    

 
14 pokud má být akcionářem právnická osoba, stačí vyplnit pouze její IČO, zbytek nevyplňujte 



 strana šest                           

 - ženatý nebo vdaná: ☐ ANO x ☐ NE 

 

 ☐ více než čtyři akcionáři 

 - údaje k dalším akcionářům vypište: 
   
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Správce vkladů15:  

 ☐ akcionář číslo:  

 ☐ člen správní rady číslo:  

 ☐ člen představenstva číslo:  

 ☐ jiná osoba: 

  - titul:     
- jméno:    

  - příjmení:    
  - datum narození:   
  - rodné číslo:    

- adresa trvalého pobytu:  
- adresa bydliště:  

Další poznámky k doplnění:  

 

 

 

 

Další náležitosti stanov případně probereme po zaslání vyplněného dotazníku při osobní schůzce, 
emailem, telefonicky nebo prostřednictvím videokonferenčního hovoru. 

Vyplněno dne:     
Formulář vyplnil:    
Telefon:    
Email:     
Kde budete chtít všechny  

dokumenty podepsat:  v kanceláři v ☐ Holešově ☐Břeclavi ☐Kroměříži ☐Mikulově 
 

 
15 osoba která zřídí pro společnost účet u banky na který se následně složí vklady do základního kapitálu, správcem 
vkladů by měl být nejlépe někdo z akcionářů, členů představenstva nebo správní rady 


